
PATYČIOS ELEKTRONINĖJE 

ERDVĖJE

Kaišiadorių Vaclovo Giržado 

progimnazijos 

5-8 klasių tyrimas

Paula Marcinkevičiūtė, Orinta Juzėnaitė



Turinys
1

2

3

4 • RESPONDENTŲ 

NUOMONĖS

• KLAUSIMYNAS IR 

ATSAKYMAI

• TYRIMO PRISTATYMAS

• ELEKTRONINĖS 

PATYČIOS

5 • TU GALI SUSTABDYTI 

PATYČIAS!



KAS YRA ELEKTRONINĖS 

PATYČIOS?

Elektroninės patyčios – tai patyčios, vykstančios 
internete ar kitokioje virtualioje erdvėje, kuomet 

tyčiojamasi elektroniniais laiškais, žinutėmis, 
pokalbių svetainėse, socialiniuose tinkluose, taip 

pat naudojant mobiliuosius telefonus.



Respondentai

Tyrimo iniciatoriai



Ar iš tavęs tyčiojasi socialiniuose tinkluose?



Ar tu tyčiojiesi socialiniuose tinkluose? 



Kokiuose socialiniuose tinkluose tau tenka patirti 

patyčias? 



Ar pažįsti, kas iš tavęs asmeniškai tyčiojasi elektroninėje 

erdvėje?



Labiau džiuginantys rezultatai -

Kodėl tu tyčiojiesi būtent elektroninėje erdvėje?

Nes, man baugu tyčiotis realiame 
gyvenime 16 mokinių;

Nes, tai galima daryti anonimiškai 8 
mokiniai;

Nes, tuomet mokinys negali pasakyti, 
kad tai aš 8 mokiniai;

Kita 5 mokiniai;

Dauguma tai daro, nes...

Nes, tiesiogiai negalėčiau pasityčioti iš 
jokio žmogaus 3 mokiniai;

Nėra jokio skirtumo, tyčiojuosi ir 
realiame gyvenime 3 mokiniai;

Aš nesityčioju 323 mokiniai.

 



Kaip dažnai tau tenka susidurti su patyčiomis 

elektroninėje erdvėje?



• Noriu atrodyti "kietas, -a" 4
• Bijau tai daryti realiame gyvenime 0 
• Noriu slapčia įžeisti tą mokinį (žmogų) 0 
• Manau, kad į tai nebus žiūrima rimtai 12
• Aš nesityčioju 266
• Noriu, kad tas mokinys bijotų manęs 3 
• Nes, neturiu ką veikti 25
• Nes, mane erzina tas mokinys 18 
• Nes, kai kurie mokiniai nusipelnė, kad iš jų būtų tyčiojamasi 10 
• Kita 28 

Kas tave skatina tyčiotis elektroninėje 

erdvėje?



Dėl kokių kito žmogaus savybių tu dažniausiai 

tyčiojiesi?



Kaip manai, kaip jaučiasi žmogus, kuris 

patiria elektronines patyčias?



Kaip tu manai, kaip jaučiasi žmogus, kuris tyčiojasi?





KAS IR KOKIU BŪDU GALI 

SUMAŽINTI PATYČIAS 

SOCIALINĖJE ERDVĖJE?

Mokinių pamąstymai...







TU GALI SUSTABDYTI PATYČIAS!

• Nesityčiok, nors taip elgiasi tavo draugai. Nesityčiodamas parodysi
priekabiautojams, kad galima elgtis ir kitaip.

• Parodyk nepritarimą patyčioms. Skriaudėjai ir kiti vaikai turi aiškiai
suprasti, kad nepritari tam, kas vyksta. Pasitraukti iš situacijos yra
geriau, negu tiesiog stovėti ir tyliai stebėti patyčias.

• Būk draugiškas vaikui, kuris patiria patyčias. Parodyk jam, kad matai,
kas jam vyksta ir kad tai tau rūpi. Paragink vaiką, kuris patiria
patyčias, pasipasakoti kam nors: suaugusiajam ar kitam žmogui, kuriuo
jis pasitiki.




	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18
	Skaidrė 19
	Skaidrė 20

